РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА –
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

П Р И К А З
от 14.12.2020                                                  № 113-08-143/0

Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным
(муниципальным) учреждением, в соответствии  с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

Руководствуясь пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от  18 сентября 2020 года № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий , юридическим лицам , индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2017 года № 121н
«Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из
федерального бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением», Положением о департаменте финансов
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска,
утвержденным  решением  Думы  города  Иркутска  от 8 декабря 2015 года
№ 006-20-150227/5,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из
бюджета города Иркутска субсидии некоммерческой организации , не
являющейся го сударственным (муниципальным ) учреждением , в
соответствии  с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (Приложение).

 2

2. Установить, что настоящий Приказ вступает в силу начиная со дня его
официального опубликования и применяется при заключении соглашений
(дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) о предоставлении
из бюджета города Иркутска субсидии некоммерческой организации, не
являющейся го сударственным (муниципальным ) учреждением , в
соответствии  с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, начиная с заключения соглашений (дополнительных соглашений к
ранее заключенным соглашениям) на 2021 год, а также в соответствии с Типовой
формой, указанной в пункте 1 настоящего Приказа.

3.Отменить:
1)  приказ заместителя председателя комитета – начальника департамента

финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
от 8 августа 2017 года № 113-08-88/7 «Об утверждении Типовой формы соглашения
(договора) о предоставлении из бюджета города Иркутска субсидии некоммерческой
организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в
соответствии  с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2)  приказ заместителя председателя комитета – начальника департамента
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
от 26 декабря 2017 года № 113-08-146/7 «О внесении изменений в Типовую форму
соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Иркутска субсидии
некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным)
учреждением, в соответствии  с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса
Российской Федерации»;

3)  приказ заместителя председателя комитета – начальника департамента
финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
от 4 июля 2018 года № 113-08-79/8 «О приведении в соответствии с законодательством
Российской Федерации Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из
бюджета города Иркутска субсидии некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением, в соответствии  с пунктом 2
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

4.  Отделу социальной сферы и органов управления департамента финансов
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска в пределах
своих полномочий обеспечить:

1) доведение настоящего Приказа до сведения главных распорядителей
бюджетных средств;
2) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящего Приказа в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 3

Заместитель  председателя комитета
-начальник департамента финансов
комитета по бюджетной политике и
финан с ам а дмини с т р ации го р од а
Иркутска

                                                 И.С.Занина